
Protokół nr XLIX/2023 

z posiedzenia XLIX Sesji Rady Gminy Wapno 

odbytego w dniu 28 grudnia 2023 roku 

w siedzibie Urzędu Gminy Wapno 

 

28 grudnia 2023 roku, o godzinie 17:03 w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Wapno rozpoczęła się XLIX Sesja 

Rady Gminy Wapno. Przewodniczący Rady Gminy Wapno Radosław Piechowiak otworzył XLIX Sesję Rady 

Gminy Wapno. Lista obecnych Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Frekwencja wyniosła 80%.  

Ponadto w sesji uczestniczyli:  

Wójt Gminy Wapno Maciej Kędzierski  

Skarbnik Gminy Wapno Monika Dobroniecka 

Zaproszeni goście. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 i 3 do protokołu.  

 

Ad. 1. Przewodniczący Rady poinformował, że stwierdza kworum, Rada Gminy jest władna do podejmowania 

wiążących decyzji (spóźnieni radni: Jarosław Koliński, nieobecni radni: Tomasz Hemmerling, Mariusz Łasut, 

Mikołaj Szumann).  

 

Ad. 2. Przewodniczący Rady poinformował o braku zmian w porządku obrad, który przedstawia się następująco:  

1) Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

2) Informacja n/t porządku obrad, zgłaszanie uwag i poprawek. 

3) Omówienie i przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Gminy Wapno. 

4) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie pokrycia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

5) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 

2024. 

6) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji na rok 2024. 

7) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Finansów 

i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych na rok 2024. 

8) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Wapno na rok 

2024. 

9) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wapno na lata 2023-2036. 

10) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok. 

11) Autopoprawki do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2024-2033. 

12) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na 

lata 2024-2033. 

13) Autopoprawki do projektu budżetu na 2024 rok. 

14) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie budżetu Gminy Wapno na 2024 rok. 

15) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania 

cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 

tematycznie. 

16) Podsumowanie pracy Rady Gminy Wapno w 2023 r. 

17) Informacja Wójta o wykonaniu uchwał Rady Gminy, o realizacji wniosków z poprzedniej sesji, 

o działalności między sesjami i podjętych zarządzeniach. 

18) Wolne wnioski i informacje. 

19) Zakończenie sesji. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące protokołu z XLVIII Sesji 

Rady Gminy Wapno. Radni nie wnieśli uwag. Protokół z XLVIII Sesji Rady Gminy Wapno został przyjęty. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady poprosił Inspektora UG Wapno Pana Piotra Bojarskiego o przedstawienie projektu 

uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie pokrycia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radny A. Szymanik: Panie inspektorze, jeżeli mówimy o dofinansowaniu, to o jakiej kwocie rozmawiamy? 

Inspektor P. Bojarski: Nie powiem na dzień dzisiejszy, jaka to jest kwota, bo jeszcze mamy jedną fakturę do 

zaksięgowania. Nie jest to duża kwota, może coś niecoś nam brakować. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił Przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz Przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały.  

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych, nieobecnych 4 radnych. 

Za uchwałą głosowało 11 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie pokrycia kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 5. Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Andrzeja Szymanika 

o przedstawienie projektu uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

na rok 2024. Komisja Rewizyjna zaplanowała na 2024 rok 7 spotkań.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił Przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz Przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały.  

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Jarosław Koliński dołącza do posiedzenia (g. 17:08) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych, radny Jarosław Koliński nie brał 

udziału głosowaniu. 

Za uchwałą głosowało 11 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 2024. Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 6. Przewodniczący Rady poprosił Referent UG Wapno Panią Sylwię Maćkowiak o przedstawienie projektu 

uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 

2024. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2024. Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 7. Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana 

Leszka Baczyńskiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych na rok 

2024. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił Przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz Przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały.  

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 
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Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych na rok 2024. Protokół 

z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 8. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Rady Gminy Wapno na rok 2024. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił Przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz Przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały.  

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy 

Wapno na rok 2024. Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 9. Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy Wapno Panią Monikę Dobroniecką o przedstawienie 

projektu uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na 

lata 2023-2036. Projekt uchwały został przedstawiony na łączonym posiedzeniu komisji.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił Przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz Przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały.  

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wapno na lata 2023-2036. Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 10. Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy Wapno Panią Monikę Dobroniecką o przedstawienie 

projektu uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok. Projekt uchwały 

został przedstawiony na łączonym posiedzeniu komisji. W projekcie uchwały zaszło kilka zmian, natomiast część 

normatywna uchwały pozostałą niezmienna. Zmniejszyły się dochody budżetu o kwotę 252.511,90 zł., natomiast 

wydatki o wartość 417.868,05 zł. Ma to przełożenie na deficyt. Jest on zgodny z WPF i będzie wynosił 

1.742.319,88 zł. W celu dostosowania planu do bieżących potrzeb dokonano kilku przesunięć. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił Przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz Przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały.  

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego po naniesionych zmianach pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 
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Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 

2023 rok. Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Uchwała 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. 11. Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy Wapno Panią Monikę Dobroniecką o przedstawienie 

autopoprawki do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2024-2033. Autopoprawka 

jest realizacją wytycznych wskazanych w opinii o przedłożonym projekcie WPF Gminy Wapno na lata 2024-

2033, określonej w uchwale składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 1 grudnia 

2023 roku oraz uwzględniono inne wnioski. Szczegóły zawiera załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 12. Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy Wapno Panią Monikę Dobroniecką o przedstawienie 

projektu uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2024–

2033. Przed projektem uchwały Pani Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, która 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Opinia jest pozytywna. Następnie omówiła projekt uchwały. 

W uzasadnieniu do projektu uchwały wskazano sposób planowania dochodów i wydatków budżetu oraz opisano 

przedsięwzięcia, co zostało omówione na posiedzeniu łączonych komisji. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radny W. Rochowiak: Podejmowaliśmy uchwałę o wieloletniej prognozie finansowej na 2023-2036, a teraz 

mamy 2024-33. Z czego wynikają te 3 lata umniejszone? 

Skarbnik M. Dobroniecka: Różnica wynika z faktu, że w roku 2023 wykupiliśmy obligacje, które były planowane 

na 2033 rok. Jednocześnie planowana była kolejna emisja obligacji w roku 2023, która nie została wyemitowana, 

ponieważ nie było takiej potrzeby. Realia tego planowania, są dosyć odległe i realizacja planu różni się troszkę od 

wykonania budżetu, dlatego zaproponowaliśmy skrócenie WPF. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił Przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz Przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały.  

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wapno na lata 2024–2033.  

 

Ad. 13. Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy Wapno Panią Monikę Dobroniecką o przedstawienie 

autopoprawki do projektu budżetu na 2024 rok. Autopoprawka jest realizacją wytycznych wskazanych w opinii 

o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Wapno na rok 2024, określonej w uchwale składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 1 grudnia 2023 roku oraz uwzględniono inne 

wnioski. Szczegóły zawiera załącznik nr 20 do protokołu. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 14. Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy Wapno Panią Monikę Dobroniecką o przedstawienie 

projektu uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie budżetu Gminy Wapno na 2024 rok. Przed projektem uchwały 

Pani Skarbnik przedstawiła opinię o projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

która stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Opinia jest pozytywna z uwagą. Jednocześnie RIO wydała opinię 

w sprawie sfinansowania deficytu w roku 2024, która stanowi załącznik nr 22 do protokołu. Opinia jest 

pozytywna z uwagą, która została uwzględniona w uchwale dotyczącej wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 

rok. W związku z autopoprawkami, dochody i wydatki budżetu ulegną zwiększeniu. Deficyt planowany na 2024 

rok będzie wynosił 1.128.358,15 zł i 1. Łączna kwota planowanych przychodów na 2024 rok będzie wynosiła 

1.413.358,15 zł. Łączna kwota planowanych rozchodów będzie wynosiła 285.000,00 zł.  

 

Przewodniczący Rady ogłasza 5-minutową przerwę w obradach (godz. 17:52). 

Wznowienie obrad o godz. 18:06. 

 

Przewodniczący Rady informuje o powtórzeniu porządku obrad od pkt. 11.  
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Ponieważ  autopoprawka do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2024-

2033 z pkt. 11 porządku obrad została już przedstawiona przez Panią Skarbnik, Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia jej treści. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno przyjęła autopoprawkę do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wapno na lata 2024–2033. Protokół z imiennego głosowania powyższej autopoprawki stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady ogłasza ponowne głosowanie nad projektem uchwały Rady Gminy 

Wapno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2024-2033 z pkt. 12 porządku obrad. 

Ten projekt również został omówiony przez Skarbnika Gminy i jego treść nie uległa zmianom. 

Głosowanie: Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wapno na lata 2024–2033. Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 24 

do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady ogłasza głosowanie nad autopoprawką do projektu budżetu na 2024 rok z pkt. 13 

porządku obrad. Autopoprawka została już przedstawiona przez Skarbnika Gminy i odbyła się dyskusja. 

Głosowanie: Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno przyjęła autopoprawkę do projektu budżetu na 2024 rok. 

Protokół z imiennego głosowania powyższej autopoprawki stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań do pkt 14 porządku obrad, tj. projektu uchwały Rady 

Gminy Wapno w sprawie budżetu Gminy Wapno na 2024 rok. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił Przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz Przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały.  

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie budżetu Gminy Wapno na 2024 rok. 

Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu. Uchwała stanowi 

załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Ad. 15. Przewodniczący Rady poprosił Referent UG Wapno Panią Sylwię Maćkowiak o przedstawienie projektu 

uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił Przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz Przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały.  

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 
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Rada liczy 15 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 12 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw kodeksu postępowania 

cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 

tematycznie. Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Ad. 16. Przewodniczący Rady podsumował pracę Rady Gminy Wapno w roku 2023. Szczegóły zawiera 

załącznik nr 31 do protokołu.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 17. Informacje o wykonaniu uchwał Rady Gminy Wapno, o realizacji wniosków z poprzedniej sesji oraz 

o działalności między sesjami i podjętych zarządzeniach przedstawił Wójt Gminy Wapno Pan Maciej Kędzierski. 

Szczegóły zawierają poszczególne informacje stanowiące załącznik nr 32 i załącznik nr 33 do protokołu. Wójt 

Gminy podziękował za współpracę przy tworzeniu projektu budżetu na 2024 rok i złożył zebranym oraz 

mieszkańcom gminy życzenia noworoczne. Działalność Wójta między sesjami zawiera załącznik nr 34 do 

protokołu.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 18. Wolne wnioski i informacje. 

Wójt Gminy przedstawia prezentację z omówieniem najważniejszych kwestii obecnej sytuacji starego budynku 

przedszkola, jako odpowiedź na wniosek Przewodniczącego Pana Leszka Baczyńskiego, dotyczący pytań na temat 

odwiertów, osiadania gruntu i obserwacji otoczenia z tym związanych.  

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 19. Wobec wyczerpania porządku obrad XLIX Sesji Rady Gminy Wapno Przewodniczący Rady dokonał jej 

zamknięcia.  

 

Rozpoczęcie sesji o godz. 17:03.  

Zakończenie sesji o godz. 18:33.  

Protokołowała: Sylwia Maćkowiak 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Wapno 

/-/ Radosław Piechowiak 


